

Kandidat til bestyrelsen i DAF

Da jeg hermed opstiller som kandidat til en bestyrelsespost i DAF ved det kommende årsmøde, skal jeg ganske kort præsentere dels mig selv og dels de tanker jeg gør mig om de kommende års udfordringer for dansk atletik.

Jeg er 42 år, gift på 16. år og har tre børn på henholdsvis 12, 10 og 4 år. Arbejdsomt har jeg et godt job som gymnasielærer, hvor jeg underviser i både dansk og idræt, foruden at jeg arbejder som selvstændig konsulent med opgaver inden for ledelse og organisationsudvikling. Derudover har jeg tætte relationer og godt kendskab til både de danske og internationale idrætsorganisationer, som DAF og andre specialforbund samarbejder med, jf. at jeg har været ansat som konsulent i Team Danmark i næsten 10 år. Bl.a. har jeg fungeret som Team Danmark-konsulent for DAF i perioden 2001 – 2008, hvor jeg havde et rigtig godt samarbejde med DAFs elitesektion.

Min egen atletikbaggrund begynder i en forholdsvis sen alder, nemlig som 22 årig, hvor jeg løber mit første maratonløb i en ganske fornuftig tid. Herefter melder jeg mig ind i Århus 1900, hvor jeg virkelig får "kam til mit hår" i form af hård intervaltræning, men også fascineres af den helt særlige atletikkultur, som man bliver en del af til træning og ude til stævner. I 1992 flytter jeg til Københavnsområdet for at læse idræt på Københavns Universitet, og jeg bliver herefter medlem af Trongården IF. Trongården var utrolig gode til at tage imod nye medlemmer, og jeg faldt ret hurtigt til i klubben, hvor jeg op igennem '90erne deltog i vinterturnering, divisionsstævner og alle de langdistanceløb, som passede ind i årsplanerne. Derudover har jeg naturligvis også taget andel i de obligatoriske pligter som dommer, opmåler m.v., når klubben selv skulle arrangere et givent stævne.

Når jeg hermed stiller op til en bestyrelsespost i DAF, så er det først og fremmest begrundet i, at jeg gerne vil "betale lidt tilbage" i forhold til de mange gode oplevelser, jeg selv har haft som aktiv løber. Helt overordnet vil jeg gerne arbejde for, at atletikkens alsidige træning og mange forskellige discipliner, konkurrencer og motionsarrangementer skal være både synligt, sjovt og præget af kvalitet for såvel børn og unge som den efterhånden meget store motionsgruppe. I forlængelse heraf er det min opfattelse, at DAFs bestyrelse skal arbejde både prioriteret og målrettet med klart definerede indsatsområder, som kan være med til at udvikle atletikkens profil generelt og træningsmiljøerne ude i klubberne specifikt. Disse indsatsområder kan fx være en satsning på børn & unge- træning ude i klubberne efter aldersrelaterede træningsprincipper, og hvor DAF/ klubberne måske også kan tilbyde undervisningsmateriale til folkeskolens idrætslærere. Et andet indsatsområde kan være en styrkelse af samarbejdet og koordineringen af talent- og elitearbejdet mellem klubber og forbund. Et tredje indsatsområde kan være forskellige tiltag og initiativer, der har til formål at forbedre forbundets økonomiske muligheder for at skabe nye initiativer og udvikling.

Til slut vil jeg blot bemærke, at jeg helt grundlæggende er af den opfattelse, at dansk atletik hviler på et ganske solidt fundament. Der er mange velfungerende klubber rundt om i landet; der er dygtige og veluddannede trænere i både forbund og klubber; der er i disse år en ganske stor gruppe af meget talentfulde ungdomsudøvere inden for flere discipliner; der er i disse år rekorddeltagelse i de fleste store motionsarrangementer. Men der er bestemt også udfordringer, at tage fat på, fx i forhold til forbundets økonomi, det fremtidige elitesamarbejde med Team Danmark og den kontinuerlige udfordring med at sikre en god og hensigtsmæssig koordinering mellem forbund og klubber. Disse udfordringer vil jeg gerne være med til at diskutere og finde løsninger på som bestyrelsesmedlem i DAF.

Bo B. Overgaard

